

Anexo No. 4
UNIVERSIDAD DEL CAUCA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL
A 30 DE ABRIL DE 2014
(Cifras en miles de pesos)



Universidad
del Cauca

División Financiera

Código	Concepto	2014	2013
	INGRESOS OPERACIONALES	51.697.039	140.066.518
41	Ingresos Fiscales	612.995	1.991.278
4.1.10	No tributarios	612.995	1.991.278
43	Venta de Servicios	14.941.427	27.178.930
4.3.05	Servicios educativos	12.855.060	20.391.821
4.3.11	Administración del sistema de seguridad social en salud	1.489.525	4.441.201
4.3.12	Servicios de Salud	350.620	452.294
4.3.90	Otros servicios	986.053	3.166.194
4.3.95	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-739.831	-1.272.580
44	Transferencias	36.142.617	110.896.310
4.4.13	Sistema general de regalías	0	0
4.4.28	Otras transferencias	36.142.617	110.896.310
47	Operaciones Interinstitucionales	0	0
4.7.05	Aportes y traspaso de fondos recibidos	0	0
4.7.22	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
6	COSTO DE VENTAS	24.485.128	82.624.360
63	Costo de Ventas de Servicios	22.907.825	78.032.590
6.3.05	Servicios Educativos	22.459.682	76.264.303
6.3.10	Servicios de Salud	448.143	1.768.287
64	Costo de Operación de Servicios	1.577.303	4.591.770
6.4.02	Administración de la seguridad social en salud	1.577.303	4.591.770
6.4.03	Seguridad Social en Riesgos	0	0
	GASTOS OPERACIONALES	12.704.670	49.355.521
51	De administración	12.060.944	47.027.590
5.1.01	Sueldos y Salarios	3.380.637	12.635.307
5.1.02	Contribuciones Imputadas	5.518.034	18.963.615
5.1.03	Contribuciones Efectivas	465.499	1.457.575
5.1.04	Aportes sobre la Nomina	73.333	218.360
5.1.11	Generales	2.611.917	10.955.639
5.1.20	Impuestos, Contribuciones y Tasas	11.524	2.797.094
52	De operación	0	0
5.2.11	Generales	0	0
53	Provisiones, depreciaciones y amortizaciones	476.031	1.689.840
5.3.04	Provision para deudores	0	280.402
5.3.07	Provision para protección de propiedad planta y equipo	0	0
5.3.14	Provision para contingencias	118.619	479.128
5.3.30	Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	294.112	825.690
5.3.45	Amortización de Intangibles	63.300	104.620
54	Transferencias	167.695	638.091
5.4.23	Otras transferencias	167.695	638.091
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	14.507.241	8.086.637
48	OTROS INGRESOS	2.539.080	11.571.820
4.8.05	Financieros	497.789	1.671.074
4.8.06	Ajuste por Diferencia en Cambio	1.097	410
4.8.08	Otros ingresos ordinarios	132.961	762.937
4.8.10	Extraordinarios	1.748.646	959.725
4.8.15	Ajuste de ejercicios anteriores	158.587	8.177.674
58	OTROS GASTOS (8)	87.230	14.780.884
5.8.01	Intereses	18.881	75.341
5.8.02	Comisiones	43.382	94.941
5.8.03	Ajuste por diferencia en Cambio	1.785	5.037
5.8.05	Financieros	16	6
5.8.08	Otros gastos ordinarios	19.557	159.192
5.8.10	Extraordinarios	2	0
5.8.15	Ajustes de ejercicios anteriores	3.607	14.446.367
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	2.451.850	-3.209.064
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	16.959.091	4.877.573

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: JUAN DIEGO CASTRILLÓN ORREGO

FIRMA PROFESIONAL ESPECIALIZADA
NOMBRE: LEYLA MILENA LLANTEN ESCOBAR

FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: WILSON ALFREDO BENAVIDES ROSERO
TP. 131459 -T

Ver Certificación Anexa